РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2016 г.                                    с. Казачинское                                            № 525-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского

района от 30.10.2013 г. № 546-п «Об утверждении  Примерного положения об

оплате труда работников специализированных муниципальных учреждений

по ведению бухгалтерского учета»

В соответствии  со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Казачинского районного Совета депутатов от 30.06.2011 г. № 15-87 «Об

утверждении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных

учреждений», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.10.2013 г. №

546-п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников

специализированных муниципальных учреждений по ведению бухгалтерского

учета» следующее изменение:

Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников

специализированных муниципальных учреждений по ведению бухгалтерского

учета изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу  с 01.01.2017 года и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                       Ю.Е. Озерских

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      к постановлению
                                                          администрации

                                                                   Казачинского района
                                                                        от 21.11.2016 г. № 525-п

                                                         «Приложение № 1

                                                                                  к Примерному положению
                                                                         об оплате труда работников

        специализированных муниципальных
                                                                    учреждений по ведению

                                                               бухгалтерского учета

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

устанавливаются на основе занимаемых ими должностей к квалификационным

уровням ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих":

2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень           2857

2 квалификационный уровень           3013

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень           3170

2 квалификационный уровень           3484

3 квалификационный уровень           3828

4 квалификационный уровень           4831

5 квалификационный уровень           5457

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень           3484

2 квалификационный уровень           3828

3 квалификационный уровень           4202

4 квалификационный уровень           5051

5 квалификационный уровень           5897

3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе

занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих" первого уровня:

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          2454

2 квалификационный уровень          2572

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих" второго уровня:

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада),

руб.

1 квалификационный уровень          2857

2 квалификационный уровень          3484

3 квалификационный уровень          3828

4 квалификационный уровень          4612

»

consultantplus://offline/ref=8A25ED4E3507656E3A0EAE6C2A97400915304EA29538E701E95E9C190Es8J